



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
پنجشنبه ۱۹ مرداد ۱۳۹۶ - ۱۷ ذی القعدة ۱۴۳۸  
سال نوزدهم - شماره ۵۱۵۹ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



آغاز عملیات بازیابی میرزا اولنگ

## فاجعه میرزا اولنگ نسل کشی شیعیان بود

همین صفحه

۲	فرا تر از «سلفی حقارت» / عباس حاجی نجاری
۱۵	فاجعه و پنهان کاری در «میرزا اولنگ» سیدعباس حسینی
۴	دزدهای وزارتی ضد توسعه! مهران ابراهیمیان

اقتصادی

# دولت دوازدهم با تخم مرغ خارجی آمد

وزارت کشاورزی در روز معرفی دولت جدید مجوز واردات تخم مرغ را صادر کرد تا به گفته خود کمک به مصرف کنندگان و واردکنندگان باشد. گفته می شود یکی از علت های گرانی تخم مرغ در کشور صادرات آن به قطر است!

سازمان حمایت به زودی افزایش قیمتی بالاتر از ۲۰ درصد را تجربه خواهد کرد. این در حالی است که این کالا سهم بزرگی در سبد کالاهای خانوارهای دهک های متوسط به پایین را به خود اختصاص می دهد. با این حال نسخه آتی هیئت دولت برای گرانی تخم مرغ برخلاف توافق با تولیدکنندگان تخم مرغ، وارد کردن آن از خارج است. این در حالی است که گفته می شود مهم ترین دلیل افزایش قیمت تخم مرغ در فصل گرما (که علی القاعده در این فصل قیمت تخم مرغ کاهش می یابد) صادرات آن به قطر بوده است! | بقیه در صفحه ۴

کالاها و خدمات (شاخص تورم) فاصله معناداری گرفته است. با این حال همزمان با روشن شدن تکلیف دولت دوازدهم قیمت کالاهای سفره مردم به خصوص گوشت، مرغ، سیب زمینی و به تازگی تخم مرغ (به عنوان اصلی ترین و پرمصرف ترین کالای سفره مردم) به طرز عجیبی رو به افزایش گذاشته است. همچنین آمار رسیده حاکی از آن است که بهای مصرف تخم مرغ در مردادماه امسال ۵۰ درصد نسبت به ماه مشابه در سال قبل افزایش یافته و رکورد زده است. در حالی که گوشت و حبوبات بیش از ۲۰ درصد گران شده و روغن نیز بی مجوز گرانی

گرانی های اخیر در حوزه مواد غذایی موجب شده این سؤال مطرح شود که آیا دولت بی خیال سفره مردم و تولید کالاهای اساسی در داخل شده و بیشتر تمایل به افزایش واردات پیدا کرده است و آیا اگر اقتصاد مقاومتی جدی گرفته می شد حال در روز معارفه دولت جدید نیازی به واردات تخم مرغ خارجی بود؟  
نگاهی به آمار شاخص بهای قیمت کالاها و خدمات نشان می دهد افزایش قیمت خوراکی ها و آشامیدنی ها به شدت از ماه های پایانی سال گذشته و در سال جاری رو به افزایش گذاشته و شاخص کل قیمت

# امریکا کره شمالی را تهدید اتمی کرد

مک کین خطاب به ترامپ: رهبران بزرگ هیچ وقت تهدید نمی کنند مگر آنکه آمادگی عمل داشته باشند

دونالد ترامپ، رئیس جمهور امریکا پس از آنکه روز سه شنبه به کره شمالی نسبت به تهدید دوباره کشورش هشدار داد، بعد از ظهر روز چهارشنبه از قدرت زرادخانه هسته ای امریکا سخن گفت و ابراز امیدواری کرد مجبور نشود از آن استفاده کند تا عملاً پیونگ یانگ را تهدید اتمی کرده باشد. اما کره شمالی از همان روز سه شنبه از زمان تهدید اول ترامپ از طرح خود برای آمادگی پیشدستانه برای حمله به خاک امریکا خبر داد و اعلام کرد طرح هایی برای حمله به پایگاه امریکایی واقع در جزیره گوام دارد | صفحه ۱۵



انتصاب قابل تأمل ۳ زن در کابینه

## زنان کابینه روحانی فقط صندلی هایشان را جابه جا کردند!

صفحه ۵

## ظریف: ساختار وزارت خارجه را تغییر داده ایم

لاریجانی: کابینه جدید قرار نیست انقلاب کند

## ویکی لیکس از روابط نزدیک ریاض - تل آویو پرده برداشت

## قالیباغ: مردم بهترین قاضی تحولات شهر هستند

نجفی: بازرسی مخفی ایجاد می کنم

## امین زاده برای شعاری خواندن حقوق زنان در دولت نشست خبری گذاشت!

## ویکی لیکس از روابط نزدیک ریاض - تل آویو پرده برداشت

وزارت خارجه عربستان نشان می دهد که دهها دانشجوی عربستانی در سفارت اسرائیل در واشنگتن آموزش دیده اند. این دوره بخشی از برنامه آموزشی برای آماده کردن رهبران تحت نظارت دولت امریکا بوده است.

هدف از این برنامه آموزشی آموزش جوانان برای رهبری در داخل جوامع خود و همکاری بین المللی با هم تانهاشان در کشورهای دیگر است. هدف این برنامه پرورش نسل جدیدی از رهبران جوان فعال در سطوح اجتماعی و سیاسی است تا در روابط بین المللی و چگونگی اداره آن متخصص شوند. براساس اسناد ویکی لیکس در سال ۲۰۱۴ یک نظرسنجی از سوی مرکز خاورمیانه در واشنگتن درباره آینده صلح نشان داد که بیشتر عربستانی هایی که در این نظرسنجی شرکت کرده بودند از برقراری صلح با اسرائیل و راهکار تشکیل دو کشوری حمایت کردند.

مسئله جدید در روابط عربستان و اسرائیل این است که ریاض مرحله جدیدی از روابط نزدیک با اسرائیل را آغاز کرده، اما این روابط در سطح اطلاعاتی یا امنیتی نیست.

بر اساس اسناد ویکی لیکس، نایف بن احمد بن عبدالعزیز، یکی از مهم ترین فرماندهان نظامی عربستانی متخصص در زمینه های عملیات ویژه و جنگ سایبری مقاله ای را در مجله نیروهای مشترک امریکایی منتشر و در آن به شکل مثبت درباره اسرائیل صحبت و بر لزوم تقویت روابط میان کشورش و تل آویو تأکید کرده است. وی تأکید کرده که بهتر است دو طرف برای تقویت روابط همکاری میان فلسطینی ها و عرب و یک سو و اسرائیلی ها از سوی دیگر تلاش کنند.

اسناد ویکی لیکس نشان می دهد که روابط نزدیک میان ریاض و تل آویو تنها در سطح رسمی نیست بلکه در سطح مردمی نیز هست. یکی از تلگراف های ارسال شده از سوی

سایت افشاگر ویکی لیکس با انتشار بیانیه مطبوعاتی از وزارت خارجه عربستان از سطح روابط نزدیک میان ریاض و تل آویو پرده برداشت.

به گزارش روزنامه رأی الیوم، سایت افشاگر ویکی لیکس اعلام کرد که عربستان مذاکراتی را از سال ۲۰۰۸ درباره مسئله عادی سازی روابط با اسرائیل و طرح صلح عربستان که در سال ۲۰۰۲ امضا شد، آغاز کرده است. شخصیت های بانفوذ عربستانی در سال ۲۰۰۶ به صورت علنی اعلام کردند که اسرائیل دیگر دشمن به حساب نمی آید و بیشتر یک همپیمان غیررسمی است. این اظهارات به طرح هایی برای برقراری روابط میان دو طرف در سال ۲۰۰۸ تبدیل شد. از آن تاریخ علنی بودن روابط نزدیک میان تل آویو و ریاض مشاهده شد.

## فاجعه میرزا اولنگ نسل کشی شیعیان بود

جنایت جنگی و بیشتر به نسل کشی می ماند. عبدالوحد فرزه بی، آگاه مسائل حقوقی در مصاحبه با (افغانستان) می گوید که جذا از تمام حوادثی که در افغانستان تاکنون اتفاق افتاده، در میرزا اولنگ، علیه یک قبیله یا قوم خاص و از طرف جریان خاصی جنایت صورت گرفته؛ این یک نسل کشی است که باید از سوی سازمان ملل متحد به طالبان و داعشی ها بررسی شود. مقامات محلی ولایت سرپل ادعا کردند که طالبان با هماهنگی داعشیان میرزا اولنگ را تصرف کرده اند، اما سخنگوی طالبان این موضوع را رد کرده و می گوید که «داعشیان دشمنان ما هستند و در برابر ارزش های ما اعلام دشمنی کرده اند.» نظری برپانی، روزنامه نگار در گفت و گو با خبرگزاری آوا، می گوید که طالبان و داعشی ها در افغانستان دو گروه هستند که برای یک هدف مشخص از سوی پاکستان استفاده می شوند. او می گوید: «طالبان و داعشی ها در بعضی مواقع می آیند. می جنگند، اینها جنگ منافع دارند، جریان طالبان و داعش دو جریان پول آور هستند.»

سخنگوی ارتش در شمال افغانستان اعلام کرد که روز چهارشنبه عملیات بازیابی میرزا اولنگ در شهرستان «میرزا اولنگ» و بیشتر به نسل کشی می ماند. عبدالوحد فرزه بی، آگاه مسائل حقوقی در مصاحبه با (افغانستان) می گوید که جذا از تمام حوادثی که در افغانستان تاکنون اتفاق افتاده، در میرزا اولنگ، علیه یک قبیله یا قوم خاص و از طرف جریان خاصی جنایت صورت گرفته؛ این یک نسل کشی است که باید از سوی سازمان ملل متحد به طالبان و داعشی ها بررسی شود. مقامات محلی ولایت سرپل ادعا کردند که طالبان با هماهنگی داعشیان میرزا اولنگ را تصرف کرده اند، اما سخنگوی طالبان این موضوع را رد کرده و می گوید که «داعشیان دشمنان ما هستند و در برابر ارزش های ما اعلام دشمنی کرده اند.» نظری برپانی، روزنامه نگار در گفت و گو با خبرگزاری آوا، می گوید که طالبان و داعشی ها در افغانستان دو گروه هستند که برای یک هدف مشخص از سوی پاکستان استفاده می شوند. او می گوید: «طالبان و داعشی ها در بعضی مواقع می آیند. می جنگند، اینها جنگ منافع دارند، جریان طالبان و داعش دو جریان پول آور هستند.»

عملیات بازیابی میرزا اولنگ در شهرستان «میرزا اولنگ» در استان سرپل افغانستان آغاز شد. شهرستانی که گفته می شود طالبان و داعش در حمله ای مشترک و البته مشکوک که همزمان با سفر رئیس سیا اتفاق افتاد، دهها نفر از شیعیان را به شهادت رساند. دیروز هم اعلام شد که حدود ۱۵۰ خانواده که در حمله طالبان به اسارت گرفته شده بودند، آزاد شدند.

نزدیک به ۱۵۰ خانواده که در منطقه میرزا اولنگ فرمانداری صیاد ولایت سرپل از سوی طالبان و داعش به اسارت گرفته شده بودند، دیروز با میانجیگری بزرگان محلی آزاد شدند. منابع خبری افغان گزارش دادند تعداد آزاد شدگان ۲۳۵ نفر بوده اند. دفتر مطبوعاتی ولایت سرپل با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد که این افراد در حال حاضر به مرکز ولایت انتقال داده شده و حکایت های تلخی را که بر آنها گذشته است، برای مسئولان بازگویی کنند. میرزا اولنگ در ۱۴ مردادماه به دست گروه طالبان سقوط کرد و این گروه پس از تسلط بر این روستا، صدها تن را به گروگان گرفت. منابع افغان می گویند حادثه میرزا اولنگ فرا تر از ابعاد یک

## ۴۸ مقام سابق امریکایی: ترامپ به فکر «برجام الحاقی» باشد نه خروج از برجام

سیاستی «جامع» در قبال ایران به مقابله با اقدامات منطقه ای ایران بپردازد. آنها می نویسند: «ما به جای خروج از توافق توصیه می کنیم سیاستی جامع در قبال ایران که منافع امنیت ملی امریکا را تقویت می کند، پیش گرفته شود.» شخصیت های سیاسی امریکا در توضیح نوشته اند دولت امریکا باید با «اقدامات تهدید آمیز ایران» در منطقه مقابله کند.

آنها همچنین از ترامپ خواسته اند تا زمانی که آژانس و سایر طرف های برجام پایبندی ایران به توافق هسته ای را تأیید می کند، دولت امریکا نیز همین کار را انجام دهد. در بخشی از نامه، به علاوه از دولت امریکا خواسته شده با رایزنی با سایر اعضای کمیسیون مشترک برجام به بررسی راهکارهای عقد یک «توافق مکمل» برای وضع محدودیت هایی علیه ایران پس از انقضای مدت توافق هسته ای بپردازد. در بیانیه آمده است: «ایالات متحده باید

۴۸ مقام سابق، شخصیت دانشگاهی و افسران بازنشسته نظامی از رئیس جمهور امریکا خواسته اند به جای خروج از برجام، با متحدان اروپایی خود وارد مذاکره ای محرمانه برای یک توافق تکمیلی برای برجام شود؛ توافقی که به گفته آنها محدودیت هایی را برای فعالیت های هسته ای ایران پس از انقضای برجام در نظر می گیرد.

مقام های سابق امریکایی در این نامه خاطر نشان کرده اند خروج از توافق هسته ای ایران تا زمان پایبندی تهران به این توافق به هیچ طریق در راستای منافع امنیت ملی امریکا نخواهد بود. آنها همچنین با اشاره به گزارش هایی که می گویند ترامپ قصد خروج از برجام را دارد نوشته اند: «انجام این اقدام باعث می شود ایالات متحده - و نه ایران - طرف غیر متعهد به توافق دانسته شود.» امضا کنندگان این بیانیه ای پیشنهاد کرده اند دولت ترامپ با پیش گرفتن

## نشست خبری مربیان تیم های حاضر در رقابت های انتخابی جهان برگزار شد

## کولاکوویچ: بی صبرانه منتظر شرکت در قهرمانی جهان هستیم

شود، اهداف تیمش را در این رقابت ها بلندپروازانه عنوان کرد: «تیم ما با اهداف بلندپروازانه ای وارد این مسابقات شده است. انتظار ما این است که به مسابقات قهرمانی جهان راه پیدا کنیم.» جیکاردی، سرمربی تیم ملی والیبال قطر هم در این نشست نشست خبری در تعبیری جالب تیمش را سیندرلای این گروه دانست. «تیم تیم های حاضر در این تورنمنت قدرتمند هستند اما من تیم خود را سیندرلای مسابقات می دانم. در تمام مسابقات برای پیروزی می جنگیم و از اینکه مقابل تیم های قدرتمند قرار می گیریم خوشحالیم.» کیم هوچول، سرمربی کره جنوبی هم عنوان کرد که تیم اصلی به تهران نیامده اما به دنبال بهترین عملکرد شاگردانش هستند: «تیمی که من به این مسابقات آورده ام با تیم اصلی کره جنوبی خیلی فرق می کند اما سعی می کنیم بهترین عملکرد خود را ارائه دهیم.» طبق برنامه امروز در آغاز رقابت ها، کره جنوبی - قطر از ساعت ۱۵:۳۰ و چین - قزاقستان از ساعت ۱۸:۰۰ در حسین رضازاده اردبیل با هم مسابقه می دهند و ایران استراحت دارد. در روز جمعه و در دومین روز این مسابقات، ابتدا از ساعت ۱۵:۳۰ چین با قطر روبرو می شود و ایران در اولین بازی از ساعت ۱۸:۰۰ به مصاف کره جنوبی می رود.

و چه کسانی را کنار بگذارد. میرزا جانپور در تمرینات گاهی اوقات خوب تمرین می کرد اما برخی مواقع نه مطمئن هستم ۱۴ بازیکنی که در ترکیب تیم ملی باقی مانده اند، بالاترین حد توان خود را در تمرینات و مسابقات می گذارند.»

رائول لوزانو، سرمربی تیم ملی والیبال چین هم در این نشست خبری از خوشحالی اش از بازگشت دوباره به ایران گفت: «خوشحالم که دوباره به ایران برگشتم. البته این بار با تیم چین به اینجا آمده ام. سطح مسابقات بسیار بالاست، همه تیم ها قدرتمند هستند. امیدوارم نتایجی بهتر از آنچه در رقابت های قهرمانی آسیا کسب کردیم، به دست بیاوریم.»

سرمربی سابق تیم ملی والیبال ایران درباره نتایج ضعیف این تیم در قهرمانی آسیا قبل از حضور در اردبیل هم گفت: «در مسابقات قهرمانی آسیا خیلی خوب بازی نکردیم اما دلیل اصلی آن تغییر نسل هست. در مسابقات سال گذشته هشت بازیکن جوان داشتیم. برخی بازیکنان که برای رقابت های قهرمانی آسیا در نظر داشتیم هم در ترکیب تیم های جوانان و زیر ۲۳ سال چین بودند که نتوانستیم از آنها استفاده کنیم.»

ایگور نیکولچنکو، سرمربی قزاقستان که تیمش پس از دو دهه توانست دو هفته گذشته در قهرمانی آسیا نایب قهرمان

مسائل کنفرانس ۶ هزار نفری حسین رضازاده اردبیل عصر

دیروز میزبان نشست خبری مربیان تیم های حاضر در رقابت های والیبال انتخابی جهان بود؛ رقابت هایی که با حضور تیم های ایران، چین، قطر، کره جنوبی و قزاقستان از ۱۹ تا ۲۳ مرداد در اردبیل برگزار می شود و در پایان آن دو تیم جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۷ را که سال آینده به صورت مشترک در بلغارستان و فرانسه برگزار می شود، به دست می آورند.

ایگور کولاکوویچ در نشست خبری پیش از آغاز مسابقات انتخابی قهرمانی جهان ابتدا روز خبر نگار را به اهالی رسانه تبریک گفت و سپس درباره رقابت های پیش روز غم ایران برای صعود به مسابقات قهرمانی جهان خبر داد: «برای همه تیم های شرکت کننده در این مسابقات احترام قائل هستیم اما بی صبرانه منتظریم که سال آینده در مسابقات قهرمانی جهان در ایتالیا و بلغارستان شرکت کنیم.» وی درباره کنار گذاشتن مجتبی میرزا جانپور از فهرست نفرات تیم ملی ایران برای مسابقات انتخابی جهان هم گفت: «یک مربی همیشه باید تصمیم بگیرد که از چه بازیکنانی استفاده کند

